


CAS - Noviembre- 202 4

$1

$1
$1$1

$1

$1

$1

$1
$1$1$1

po

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

¬«
Río Juan Díaz y entre Río Juan Díaz y Pacora

144

¬«
Río Pacora

146

Bermejal

Chumical

Felipillo

Cabra N°1

La Siesta

La Piñuela

Buena Vista

Santa Elena

Villa Luchin

Los Cántaros

Urb. La Siesta

Altos del Ángel

Nueva Esperanza

Res. Los Portales

Villas de La Siesta

Urbanización Monte Rico

Barriada 24 de Diciembre

Barriada Caminos de Omar

Bda. Rubén Dario Paredes

Bda. Arnulfo Arias Madrid

Urbanización Nuevo Tocumen

Urb. Altos de Colinas Silvestre

Corregimiento de 
24 de Diciembre

Corregimiento de 
Pacora

Corregimiento de 
Tocumen

III

VI

VII

VI

680000

680000

681000

681000

682000

682000

683000

683000

684000

684000

685000

68500010
0 1

00
0

10
01

00
0

10
0 2

00
0

10
02

00
0

10
0 3

00
0

10
03

00
0

10
0 4

00
0

10
04

00
0

10
0 5

00
0

10
05

00
0

10
0 6

00
0

10
06

00
0

10
0 7

00
0

10
07

00
0

Sistema de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984

Proyección Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Ambiente
Dirección de Información Ambiental

Departamento de Geomática

PROVINCIA DE PANAMÁ,  DISTRITO DE PANAMÁ, CORREGIMIENTO 24 DE DICIEMBRE,
 PROYECTO  CATEGORÍA II "SILVESTRE"

L E Y E N D A

Fuentes:   
- Instituto Nacional de Estadística y Censo
- Ministerio de Ambiente
- HojasTopográficas 1:25000
- Memorando  DEEIA-0809-2611-2024.
- Seguimiento DEEIA-0426-1507-2024.
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DEEIA-0809-2611-2024
PTAR1
PTAR2

Cobertura Boscosa y Uso de Suelo 2021
Arroz
Bosque latifoliado mixto secundario
Infraestructura
Pasto
Rastrojo y vegetación arbustiva
Superficie de agua
Vegetación baja inundable
Vegetación herbácea
Área poblada

Descripción                Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 
2012   Superficie/Longitud % Capacidad

Agrológica Superficie/Longitud %
Arroz 0 km + 269.450 m 78.09

Bosque latifoliado mixto secundario 0 km + 075.623 m 21.92
 Obra Cauce de Cabezal y canal de descarga PTAR Bosque latifoliado mixto secundario 0 ha + 0120.371 m² 100 III 0 ha + 0120.372 m² 100

Área verde 1 Arroz 0 ha + 0399.560 m² 100 III 0 ha + 0399.560 m² 100
Área verde 2 Arroz 0 ha + 1,536.101 m² 100 III 0 ha + 1,536.101 m² 100
Área verde 3 Bosque latifoliado mixto secundario 0 ha + 0208.869 m² 100 III 0 ha + 0208.869 m² 100

Componentes del proyecto Parte 1 Arroz 0 ha + 0454.776 m² 100 III 0 ha + 0454.776 m² 100
Componentes del proyecto Parte 2 Arroz 0 ha + 0390.278  m² 100 III 0 ha + 0390.278  m² 100

Arroz 0 ha + 0964.297 m² 61.73 III
Bosque latifoliado mixto secundario 0 ha + 0597.913 m² 38.27 III

Arroz 10 ha + 6,957.9382 m² 89.24
Bosque latifoliado mixto secundario 1 ha + 2,891.153 m² 10.76

Arroz 0 ha + 0487.077 m² 60.61
Bosque latifoliado mixto secundario 0 ha + 0316.525 m² 39.39 0 ha + 0803.604 m²

100

100

100

III 0 km + 345.074 m 100

Proyecto

Potección de Bosque Izquierdo Quebrada sin nombre

Servidumbre pluvial izquierdo quebrada sin nombre

III

III

11 ha + 9,849.097 m²

0 ha + 1,562.209 m²

Área de uso público

 Obra Cauce de Cabezal y
canal de descarga PTAR
Componentes del proyecto
Parte 1
Componentes del proyecto
Parte 2
Potección de Bosque Izquierdo
Quebrada sin nombre
Proyecto
Servidumbre pluvial izquierdo
quebrada sin nombre
Área verde 1
Área verde 2
Área verde 3

Límite de Corregimiento!( Lugares Poblados
po Calidad de agua
$1 Calidad de aire
$1 PTAR 1 y PTAR 2
$1 Polígono y cerca vivda
$1 Ruido ambiental
$1 Vibración ambiental
$1 Áreas muestreadas (fauna)

Área de uso público
Ríos y quebradas
Red Vial
Límite de Capacidad Agrológica
Cuencas Hidrográficas - 144
Río Juan Díaz y entre Río Juan
Díaz y Pacora

Nota: DEEIA-0426-1507-2024                                      
- El proyecto se ubica fuera de los límites del SINAP.
- El área de uso publico según los datos se dibujó
  en forma lineal.
- El punto 2 calidad de aire está desplazado.
- El punto 4 de el dato polígono y cerca vivda está 
  desplazado.
- Los datos se dibujarón en base a las coordenadas 
   suministradas en carpeta compartida. Arable, severas limitaciones en la 

selección de las plantas, requiere 
conservación especial o ambas cosas.

III
Capacidad Agrológica

Descripción Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 
2021 Superficie % Capacidad

Agrológica Superficie %
PTAR1 Pasto 0 ha + 0454.87 m² 100 III 0 ha + 0454.87 m² 100
PTAR2 Pasto 0 ha + 0390.23 m² 100 III 0 ha + 0390.23 m² 100

Nota:DEEIA-0809-26111-2024                                   
- Los polígonos se ubican fuera de los límites
   del SINAP.
- Parte del PTAR 2 se ubica fuera del proyecto
  con una superficie de 0 ha + 0197.25 m²
- Los datos de Servidumbre Pluvial no tiene
   orden lógico.

Ampliación

Ampliación

PTAR1
Superficie:
0 ha + 0454.87 m²

PTAR2
Superficie:
0 ha + 0390.23 m²


